
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 25 de janeiro de 2019 Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAC114940086579DD6E852583CA19876



sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2019.

• DECRETO 15/2019

• PORTARIA 12/2019

• EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 030602/2017
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 080602/2017
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 050602/2017
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 040602/2017
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 070602/2017
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 052403/2017
EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 060602/2017

• Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 060205/2018

• DECRETO 10/19
DECRETO 11/19

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAC114940086579DD6E852583CA19876



sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2019 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº. 
001/2019. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Irecê/BA. Data da Sessão: 08 de 
Fevereiro de 2019 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, 
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E68C67E6DAEF0CBD40DCCA0B0AC288B2

sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F1E2E56CDD7832CA59DCFAA7D8A4FAC

sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

662BB6360ECC10494F008DABC354957A

sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 030602/2017 
Processo Administrativo Nº PA021012/2018 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 030602/2017, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e o Sr. 
JOILSON DOS SANTOS ARAUJO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 030602/2017, referente à 
prestação de serviços de transporte escolar com a finalidade de atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de Irecê/BA, no período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019, ou enquanto durar o ano 
letivo de 2019. Origem: Pregão Presencial nº 002/2017.  
 
 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 080602/2017 
Processo Administrativo Nº PA051012/2018 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 080602/2017, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e o Sr. 
TERTULIANO FERNANDES BESERRA NETO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 080602/2017, 
referente à prestação de serviços de transporte escolar com a finalidade de atender às demandas dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual do Município de Irecê/BA, no período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019, ou enquanto 
durar o ano letivo de 2019. Origem: Pregão Presencial nº 002/2017.  
 
 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 050602/2017 
Processo Administrativo Nº PA041012/2018 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 050602/2017, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e o Sr. 
JOSE EVERALDO FREIRE. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 050602/2017, referente à prestação 
de serviços de transporte escolar com a finalidade de atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e Estadual 
do Município de Irecê/BA, no período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019, ou enquanto durar o ano letivo de 
2019. Origem: Pregão Presencial nº 002/2017.  

 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 040602/2017 
Processo Administrativo Nº PA031012/2018 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 040602/2017, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e o Sr. 
JOSE ANDRADE DE OLIVEIRA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 040602/2017, referente à 
prestação de serviços de transporte escolar com a finalidade de atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de Irecê/BA, no período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019, ou enquanto durar o ano 
letivo de 2019. Origem: Pregão Presencial nº 002/2017.  
 
 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 070602/2017 
Processo Administrativo Nº PA011012/2018 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 070602/2017, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e o Sr. 
SAUL GUEDES DE CARVALHO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 070602/2017, referente à 
prestação de serviços de transporte escolar com a finalidade de atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de Irecê/BA, no período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019, ou enquanto durar o ano 
letivo de 2019. Origem: Pregão Presencial nº 002/2017.  
 

 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 052403/2017 
Processo Administrativo Nº PA071012/2018 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 052403/2017, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA a empresa 
RABELO TRANSPORTES E TURISMO LTDA-ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 052403/2017, 
referente à prestação de serviços de transporte escolar com a finalidade de atender às demandas dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual do Município de Irecê/BA, no período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019, ou enquanto 
durar o ano letivo de 2019. Origem: Pregão Presencial nº 007/2017.  
 
 
 

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 060602/2017 
Processo Administrativo Nº PA061012/2018 

 
QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 060602/2017, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e o Sr. 
MARCOS SENA DOURADO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 060602/2017, referente à 
prestação de serviços de transporte escolar com a finalidade de atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de Irecê/BA, no período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019, ou enquanto durar o ano 
letivo de 2019. Origem: Pregão Presencial nº 002/2017.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B570983B437C24CA7B4D59C59159B7A

sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Termo Aditivo

Extrato de Primeiro Termo ADITIVO AO CONTRATO N.º 060205/2018 
Processo Administrativo Nº PA012112/2018 

 
Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 060205/2018, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa PAULINO SAUDE SOCIEDADE LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 
060205/2018, que tem como objeto Prestação de Serviços de Consultoria em Gestão de Serviços Público de Saúde - 
SUS, buscando o aprimoramento do trabalho dos gestores de saúde e sua equipe, auditando, acompanhando, 
capacitando e aprimorando o processo de trabalho buscando a qualificação de toda equipe de saúde, tendo como 
finalidade especifica: Assessoria nos Programas de Saúde; Capacitação de Profissionais e Equipes Administrativas 
quanto ao registro físico e processamento dos dados via sistemas de informações do SUS, dos atendimentos em 
saúde; implantação de melhorias nas Unidades de Saúde. Prazo: 08(oito) meses, a partir de 02/01/2019, com término 
em 02/09/2019.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD309DCD4EA04BC9611543D44C9A73F

sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAC114940086579DD6E852583CA19876



sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAC114940086579DD6E852583CA19876


		2019-01-25T16:12:58-0300




